ATA N.º 05/2021 DO CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DA PESSOA

IDOSA, DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS, ESTADO DE MATO

GROSSO

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte um, às

oito horas, na sala dos Conselhos Municipais, localizada na Rua Leon Denis,

s/nº, Bairro Zeferino II, realizou-se a Reunião ordinária do Conselho Municipal

do Direito da Pessoa Idosa-CMDPI de São José dos Quatro Marcos-Estado

Mato Grosso, com a seguinte pauta: APRESENTAÇÃO DA LEI DO FUNDO

MUNICIPAL DO IDOSO; ASSEMBLEIA GERAL PARA A ESCOLHA DE UM

NOVO PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO; ASSUNTOS

DIVERSOS. Estavam participando da reunião os conselheiros (as): Luzia

Lopes Garcia, Danila Paulino Leite Alves, Lilian Cristina Teles, Claudecir Alves

Feitosa; Cirlene Venturoli Boa; Valdirene Vieira da Silva; Maria Aparecida de J.

Faria e Joelma Leandra Franzin de Souza Responsável pelos conselhos

Municipais. Iniciou a reunião pela plataforma Google meet, com a fala da

Presidente e conselheira Danila Paulino que agradeceu a participação de

todos, em seguida falou sobre a Aprovação da Lei do Fundo Municipal do

Idoso, sendo essa aprovada pelos Vereadores no dia 26 (vinte e seis) de

agosto de 2021(dois mil e vinte um), após a apresentação foi dada aberta a

assembleia geral da escolha do novo presidente, por motivos pessoais a

senhora Danila não poderá mais exercer o cargo de presidência, depois de

vários debates e com a não aceitação da vice-presidente a senhora Luzia

Lopes, foi decidido uma reunião extraordinária no dia 16 (dezesseis) de

setembro de 2021(dois mil e vinte e um), para a escolha do presidente do

conselho. Não havendo mais a ser tratado em reunião, foi dada por encerrada,

eu Joelma Leandra Franzin de Souza lavrou a presente ata que após de lida e

aprovada será assinada por mim e pelos demais presentes, conforme abaixo.

Luzia Lopes Garcia
Danila Paulino Leite Alves
Lilian Cristina Teles
Claudecir Alves Feitosa
Cirlene Venturoli Boa
Valdirene Vieira da Silva
Maria Aparecida de J. Faria
Joelma Leandra Franzin de Souza